
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του Ν. 1481/1984 (Α’ -152) « Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης», όπως ισχύουν  
β. Του Ν. 2286/1995 (Α΄-95) «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με το 

αρθ. 8 του Ν.2741/1999 (Α΄-199). 
γ. Του Ν. 2362/1995 (Α΄-247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 

πολλάκις τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 και συμπληρώνεται με το Π.Δ. 113/2010 και τον Ν. 3943/2011, 
δ. Του Ν.2690/1999 (Α΄ 45), αρθ. 21 , Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες Διατάξεις 

ε. Του Ν.3861/2010 (Α΄ - 112 ) Ενίσχυση Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο – Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις . 

στ. Του Ν. 3871/2010 (Α΄- 141) αρθ. 21 , Δημοσιονομική Διαχείριση και ευθύνη – Ανάληψη υποχρέωσης 
ζ. Το άρθρο 3 του Ν. 3938/2011 (Α΄ - 61) “Σύσταση γραφείου αντιμετώπισης περιστατικών αυθαιρεσίες 

στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις”. 
η. Του Ν.3943/2011 (Α΄- 66) και συμπληρώνεται με το Π.Δ. 113/2010 
θ. Του Π.Δ. 184/2009 (Α΄-213) «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του. 

ι. Του Π.Δ. 14/2001 (Α΄-12) «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας», όπως ισχύουν. 
ια. To Π.Δ. 82/2011 (Α΄ - 198) “Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων”. 
ιβ. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ Περί συντονισμού των 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων , προμηθειών και υπηρεσιών , όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005 (Α-64)». 

ιγ. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (Α-150), όπως ισχύει  

2. Τις αποφάσεις:  
α. Της υπ’ αριθ. 7004/3/63 από 03-06-2014 απόφαση Υπουργού Προστασίας του Πολίτη περί Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας , σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα . (Β΄-1404/03-
06-2014) 

β. Υπ’αριθ. 8000/20/37/17-μη’ από 24-07-2014  «ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ 80% ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ 20% ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΠΟ ΤΟ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ» του Δ/ντή της Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.   

γ. Υπ’ αριθ. 8000/20/1-ιε΄ από 29-07-2014 Απόφαση του Διοικητή του Τ.Σ.Φ. Κάτω Κλεινών Φλώρινας, που αφορά την 
σύσταση – συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού της παρούσας διακήρυξης.                 

3. Τις εγκυκλίους: 
α. Υπ’αριθ.14873/395 από 04.04.2006 του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών ‘’Σύναψη Δημοσίων Συμβάσεων 

Υπηρεσιών’’. 
β. Υπ’αριθ.2/91118/0026 από 29.12.2010 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους/Υπουργείου Οικονομικών ‘’Κοινοποίηση 

διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες’’. 
4. Την ανάγκη προμήθειας ελαστικών επισώτρων  υπηρεσιακών οχημάτων των Τμημάτων Συνοριακής Φύλαξης Κάτω 

Κλεινών – Πρεσπών και Κρυσταλλοπηγής που εδρεύουν στην Π.Ε. Φλώρινας.  
 
  

 «ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ» 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝ. ΠΕΡΙΦ. ΑΣΤΥΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ  
 ΝΕΟΣ ΚΑΥΚΑΣΟΣ -  Τ.Κ. 53 100 - ΦΛΩΡΙΝΑ 
 23850 92494  Police On Line: ? 

 (FAX): 210 6991465 

Email: tsf.katokleinon@astynomia.gr 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ: 8000/20/1-κβ΄ 

Νέος Καύκασος Φλώρινας, 23 Αυγούστου 2014 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

(με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή) 

 

ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: Προμήθεια ελαστικών επισώτρων 
υπηρεσιακών οχημάτων των Τμημάτων Συνοριακής Φύλαξης Κάτω 
Κλεινών – Πρεσπών και Κρυσταλλοπηγής που εδρεύουν στην Π.Ε. 
Φλώρινας,  για την ενίσχυση της ικανότητας επιτήρησης των 
συνόρων, μέσω της κάλυψης λειτουργικών εξόδων για τις 
Αστυνομικές Υπηρεσίες που εμπλέκονται στον έλεγχο των συνόρων  
.  

(Περιγράφονται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α') 

mailto:tsf.katokleinon@astynomia.gr
ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Προκηρύσσουμε πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με κλειστές προσφορές και με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή, 
συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων κρατήσεων και του Φ.Π.Α. 23%, μέχρι του συνολικού ποσού των  είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ *24.600,00*€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την προμήθεια και τοποθέτηση  ελαστικών επισώτρων καθώς και 
οποιασδήποτε άλλης εργασίας απαιτείται κατά την τοποθέτηση αυτών (ευθυγράμμιση-ζυγοστάθμιση)  προς κάλυψη αναγκών των 
υπηρεσιακών  οχημάτων των Τμημάτων Συνοριακής Φύλαξης Κάτω Κλεινών – Πρεσπών και Κρυσταλλοπηγής που εδρεύουν στην Π.Ε. 
Φλώρινας, σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές-Απαιτήσεις της παρούσας διακήρυξης (Περιγράφονται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
Α'), κατόπιν της υπ’ αριθ. 8000/20/37/17-μη’ από 24-07-2014  «ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ 80% ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ 20% ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΠΟ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ» του Δ/ντή της Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.  
2. Ο διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από συντετμημένη προθεσμία. 
3.Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλοι οι έχοντες τα νόμιμα προσόντα .Όποιος προμηθευτής δεν έχει  πλήρη όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά 
αποκλείεται από το διαγωνισμό. 
Σε περίπτωση κατά την οποία υποβληθούν (επί ποινή αποκλεισμού) προσφορές από ενδιαφερόμενους προμηθευτές που εδρεύουν εκτός 
Π.Ε Φλώρινας, στα δικαιολογητικά συμμετοχής αυτών θα συμπεριλαμβάνεται και Υπεύθυνη Δήλωση με την οποία θα δηλώνουν τον 
αντιπρόσωπο-συνεργάτη τους που εδρεύει εντός της Π.Ε Φλώρινας και θα αναλάβει τις εργασίες αντικατάστασης-τοποθέτησης των νέων 
ελαστικών επισώτρων καθώς και οποιασδήποτε άλλης εργασίας απαιτείται κατά την τοποθέτηση αυτών(ευθυγράμμιση-ζυγοστάθμιση). 
Επίσης στα δικαιολογητικά συμμετοχής του ενδιαφερόμενου προμηθευτή θα συμπεριληφθεί και Υπεύθυνη Δήλωση του αντιπροσώπου-
συνεργάτη αυτού , ο οποίος θα δηλώνει ότι δέχεται ωα αναλάβει τις εργασίες αντικατάστασης – τοποθέτησης των νέων ελαστικών 
επισώτρων καθώς και οποιασδήποτε  άλλης εργασίας απαιτείται κατά την τοποθέτηση αυτών( ευθυγράμμιση –ζυγοστάθμιση ) σύμφωνα 
πάντα με τους όρους της παρούσας διακήρυξης ( θα αναγράφεται ο αριθμός πρωτοκόλλου αυτής). 
 4.Οι προσφορές  που θα κατατεθούν , θα καλύπτουν το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών. 
 5.             α. ΤΟΠΟΣ  - ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ 

 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ  

ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Γραφείο Γραμματείας / Διαχείριση  

Νέος Καύκασος Φλώρινας  
Τ.Κ. 53 100 – Φλώρινα 

08-09-2014 Δευτέρα 10:00 

 
               β. Οι προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα του διαγωνισμού, είναι εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται  από την Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό.  
               γ. Η αποσφράγιση των εμπροθέσμως κατατεθησόμενων προσφορών γίνεται δημόσια, όπως περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄, 
από την Επιτροπή της Υπηρεσίας διενέργειας του διαγωνισμού.  
               δ. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έως την 30-09-2014 καταλυτική ημερομηνία ολοκλήρωσης του έργου. 
               ε. Προσφορά, που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του προαναφερόμενου, απορρίπτεται, ως απαράδεκτη. 
 
6. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσας διακήρυξης και τα επισυναπτόμενα σ’ αυτή παρακάτω 
Παραρτήματα, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής: 

 

α.   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

β.                           ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
γ. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 

δ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ 
ε.   ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄ 
στ. ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ΄ 

ζ. ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΩΤΡΩΝ   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ζ΄ 

η. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ    ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Η΄ 

7. Το κείμενο της παρούσας θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» (www.diavgeia.gov.gr). 
8.Τυχόν διευκρινήσεις και πληροφορίες σχετικά με τους όρους της διακήρυξης, παρέχονται από την Υπηρεσία μας (τηλ.: 23850 92494 - 
92754,  fax: 2310 6991465) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.-  
9. Η παρούσα προμήθεια θα χρηματοδοτηθεί κατά 80% από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Εξωτερικών Συνόρων και κατά 20% από Εθνικούς 
πόρους. 
 
 
 
 
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΕΝΙΑΜΙΝ 

Αστυνόμος Β΄ 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

3 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ - ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

1. Τα ελαστικά των κατασκευαστικών οίκων των προσφερόμενων ελαστικών θα πρέπει να αποτελούν επιλογή Ευρωπαϊκών, ή των 
Η.Π.Α., ή της Ιαπωνίας κατασκευαστών πλαισίων φορτηγών ή αυτοκινήτων ως ελαστικά πρώτης τοποθέτησης σε καινούρια 
οχήματά τους. 

2. Τα προσφερόμενα ελαστικά θα πρέπει να είναι πρώτης ποιότητας, να στερούνται κατασκευαστικών ελαττωμάτων, να μην είναι 
από αναγόμωση και η ημερομηνία παραγωγής τους να μην υπερβαίνει τους οκτώ (8) μήνες από την ημερομηνία παράδοσης. 

3. Τα ελαστικά πρέπει να είναι κατασκευασμένα σύμφωνα με την παρούσα προδιαγραφή, τις απαιτήσεις του ETRTO και την 
ισχύουσα Ευρωπαϊκή & Ελληνική νομοθεσία και κανονισμούς: ((Οδηγίες 92/23/ΕΟΚ, 2001/43/ΕΚ, 2005/11/EK/16-2-2005 Υπ. 
Αποφάσεις 29871/2622/24.8.92 (Β’ 589), οικ.47102/2138/29.10.02 (Β’ 1410)), καθώς και οι Κανονισμοί UN/ECE R54 & ECE R30 της 
Οικονομικής Επιτροπής των Ηνωμένων Εθνών για την Ευρώπη, όπως αυτά συμπληρώθηκαν ή τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα.). 

4. Τα ελαστικά πρέπει να έχουν έγκριση καταλληλότητας και έγκριση τύπου ΕΚ σύμφωνα με την ισχύουσα Ευρωπαϊκή & Ελληνική 
νομοθεσία και κανονισμούς : ((Οδηγίες 92/23/ΕΟΚ, 2001/43/ΕΚ, 2005/11/EK/16-2-2005 Υπ. Αποφάσεις 29871/2622/24.8.92 (Β’ 
589), οικ.47102/2138/29.10.02 (Β’ 1410)), καθώς και οι Κανονισμοί UN/ECE R54 & ECE R30 της Οικονομικής Επιτροπής των 
Ηνωμένων Εθνών για την Ευρώπη, όπως αυτά συμπληρώθηκαν ή τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.). 

5. Όλα τα υπό προμήθεια ελαστικά να έχουν «ακτινωτή» δομή (Radial), των οποίων ο τύπος να πιστοποιείται στην τεχνική προσφορά 
από πρωτότυπα τεχνικά φυλλάδια (προσπέκτους) της κατασκευάστριας εταιρείας. 

6. Τα ελαστικά πρέπει να φέρουν δείκτες φθοράς πέλματος, οι οποίοι παρέχουν οπτική ένδειξη της φθοράς του πέλματος. 
7. Ο προμηθευτής πρέπει να παρέχει εγγύηση ασφαλούς και καλής λειτουργίας των ελαστικών μέχρι του ορίου φθοράς τους για τρία 

(3) έτη ή για 80.000 χλμ τουλάχιστον (ότι από τα δύο επέλθει πρώτο). 
8. Τα εργοστάσια κατασκευής των ελαστικών επισώτρων θα πρέπει να διαθέτουν πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας κατά ISO 

9001:2008 ή ISO/TS 16949 ή ισοδύναμο για την κατασκευή ελαστικών επισώτρων. 
9. Στα πλευρικά τοιχώματα του ελαστικού πρέπει να υπάρχουν σε ανάγλυφη ή εγχάρακτη μορφή οι επισημάνσεις που περιγράφονται 

από τον ETRTO και την ισχύουσα Ευρωπαϊκή & Ελληνική νομοθεσία και κανονισμούς. Οι επισημάνσεις πρέπει να αποτυπώνονται 
κατά το στάδιο της παραγωγικής διαδικασίας και όχι εκ των υστέρων στο ήδη έτοιμο προϊόν. Ελαστικά στα οποία οι 
προβλεπόμενες σημάνσεις δεν θα είναι ανάγλυφα ή εγχάρακτα αποτυπωμένες δεν θα παραλαμβάνονται από την επιτροπή 
παραλαβής και θα απορρίπτονται. 

10. Τα ελαστικά που είναι κατασκευασμένα από νάιλον αποκλείονται. 
11. Ο προμηθευτής οφείλει να αντικαθιστά τις παλιές βαλβίδες με καινούριες και να προβαίνει σε ζυγοστάθμιση των τροχών και 

ευθυγράμμιση του οχήματος με τα καινούρια ελαστικά. 
12. Όλα τα ελαστικά επίσωτρα θα πρέπει να έχουν δείκτη έλξεως (TRACTION INDEX) ΑΑ ή Α και δείκτη θερμοκρασίας (TEMPERATURE 

INDEX) A. 
13. Τύπος ομαλού δρόμου *Η έως V* TUBELESS. Με δείκτη ταχύτητας που αναφέρεται στον ανωτέρω πίνακα ελαστικών για τα 

επιβατικά. 
 
               
            
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ  ΓΕΝΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
1. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
1.1. Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόμενους, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο π.δ.118/2007 
¨Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)¨, στην Ελληνική γλώσσα, μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, σε δύο αντίτυπα (πρωτότυπο και 
αντίγραφο) . 
1.2. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έως την 30-09-2014 καταλυτική ημερομηνία ολοκλήρωσης – παράδοσης του έργου, ο οποίος 
θα δηλώνεται με θεωρημένη Υπεύθυνη Δήλωση.  
            Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω αναφερομένου, απορρίπτεται ως απαράδεκτη .   
  
1.3. Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς : 
1.3.1. Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» (με κεφαλαία γράμματα) . 
1.3.2. Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό, ήτοι ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ. 
1.3.3. Ο αριθμός πρωτοκόλλου της διακήρυξης . 
1.3.4. Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού . 
1.3.5. Τα στοιχεία του αποστολέα . 
           
1.4. Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα τα εξής : 
1.4.1. Στον «ΚΥΡΙΩΣ ΦΑΚΕΛΟ» τοποθετούνται όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο υποβολής της προσφοράς ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ.   
1.4.2. ΤΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο μέσα στον κυρίως φάκελο, με την 
ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».  

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

4 

1.4.3. ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ επί ποινή απορρίψεως, τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως 
φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» . 
1.4.4. Οι φάκελοι ΤΕΧΝΙΚΗΣ και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου .  
1.4.5. Σε περίπτωση που τα ΤΕΧΝΙΚΑ στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατόν,  λόγω του μεγάλου όγκου, να τοποθετηθούν στον κυρίως 
φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται χωριστά και ακολουθούν τον κυρίως φάκελο με την ένδειξη «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις λοιπές 
ενδείξεις του κυρίως φακέλου.   
 
1.5. Σε περίπτωση συνυποβολής με την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εμπιστευτικού χαρακτήρα η γνωστοποίηση των οποίων, 
στους συνδιαγωνιζόμενους, θα έθιγε τα έννομα  συμφέροντά τους, τότε, ο προσφέρων οφείλει να σημειώνει επ’ αυτών την ένδειξη 
«πληροφορίες εμπιστευτικού χαρακτήρα». Σε αντίθετη περίπτωση θα δύναται να λαμβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι 
συνδιαγωνιζόμενοι. Η έννοια της πληροφορίας εμπιστευτικού χαρακτήρα αφορά μόνο την προστασία του απορρήτου που καλύπτει 
τεχνικά ή εμπορικά ζητήματα της επιχείρησης του ενδιαφερομένου . 

  
1.6. Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις.  Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε 
προσθήκη ή διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και μονογραμμένη από τον προσφέροντα, το δε αρμόδιο όργανο 
παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών, κατά τον έλεγχο, μονογράφει και σφραγίζει την τυχόν διόρθωση ή προσθήκη.  Η 
προσφορά απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σ’ αυτή διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των 
προσφορών.  
 
1.7.  Η  αποσφράγιση  των  προσφορών  γίνεται  δημόσια  από την αρμόδια  Επιτροπή της Υπηρεσίας διενέργειας του διαγωνισμού. 
- Η Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης  των  προσφορών  την  ημερομηνία  και  ώρα που ορίζεται από τη 
διακήρυξη.                          
- Προσφορές που υποβάλλονται στην Επιτροπή μετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται, αλλά 
παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσμες .  
1.7.1. Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία :  
- Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος προσφοράς, καθώς και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς, μονογράφονται δε και σφραγίζονται από 
την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό και η τεχνική προσφορά ανά φύλλο .  
- Οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών δεν αποσφραγίζονται, αλλά μονογράφονται και σφραγίζονται από την Επιτροπή και 
τοποθετούνται σε ένα νέο φάκελο, ο οποίος επίσης σφραγίζεται και υπογράφεται από την ίδια Επιτροπή.  
1.7.2. Ο παραπάνω νέος φάκελος, που περιέχει τους σφραγισμένους φακέλους με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, μετά την 
ολοκλήρωση της αξιολόγησης των λοιπών στοιχείων αυτών, επαναφέρεται στην Επιτροπή, για την αποσφράγιση των σφραγισμένων 
φακέλων με τα οικονομικά στοιχεία μόνο των προσφορών που κρίθηκαν αποδεκτές.  
1.7.3. Οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν κατά την αξιολόγηση των τεχνικών και λοιπών 
στοιχείων, αποδεκτές, δεν αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται .   
1.7.4. Όσοι δικαιούνται, να παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών, λαμβάνουν γνώση των συμμετασχόντων στο 
διαγωνισμό, καθώς επίσης και των τιμών που προσφέρθηκαν .  
- Ο χρόνος πρόσβασης των συμμετεχόντων στις προσφορές που θα υποβληθούν, ορίζεται σε τρείς (3) εργάσιμες ημέρες από την 
επομένη της ημερομηνίας αποσφράγισής τους . 
- Ο συμμετέχων που λαμβάνει γνώση του σχετικού φακέλου, κατά τον ως άνω χρόνο πρόσβασης, θα υπογράψει, σε σχετική κατάσταση, 
που θα τηρεί, για το σκοπό αυτό η Υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισμού και θα αποτελεί το μοναδικό αποδεικτικό στοιχείο για το 
χρόνο γνώσης αυτού.  

 
1.8. Οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να υποβάλλουν, μαζί με την προσφορά τους, τα δικαιολογητικά του άρθρου 6 παρ.1, του άρθρου 8 
παρ.2, του άρθρου 8α παρ.3 του π.δ.118/2007 (όσων και όπως ζητούνται με την παρούσα) καθώς και τα λοιπά δικαιολογητικά που 
προβλέπονται από την παρούσα, όπως αυτά αναλυτικά περιγράφονται στο ΚΕΦ.Α΄ ‘’ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ’’ του Παραρτήματος 
Ε΄ παρούσης Δ/ξης . 
1.8.1. Η μη έγκαιρη και προσήκουσα υποβολή των παραπάνω δικαιολογητικών του π.δ.118/2007, συνιστά λόγο αποκλεισμού από το 
διαγωνισμό .  
          
1.9. Ο προσφέρων θα δηλώνει αναλυτικά τη συμμόρφωση ή απόκλιση των προσφερομένων υλικών, σε σχέση με τις αντίστοιχες 
τεχνικές προδιαγραφές – απαιτήσεις του Παραρτήματος Α΄ της διακήρυξης. 
1.9.1. Προσφορές που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τις τεχνικές προδιαγραφές - απαιτήσεις της διακήρυξης, απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες.  
1.9.2. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
 
1.10. Επισημαίνεται ότι: 
1.10.1. Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νομίμως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι διαγωνιζόμενοι παρέχουν διευκρινήσεις μόνο 
όταν αυτές ζητούνται από αρμόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιον του διαδικασία, είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, μετά τη σχετική 
γνωμοδότηση του συλλογικού οργάνου.  
Από τις διευκρινήσεις, οι οποίες παρέχονται σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία 
για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτημα από το αρμόδιο όργανο.  
1.10.2.  Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και  απορρίπτονται ως απαράδεκτες.   
1.10.3.  Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται. 
1.10.4. Μετά την παραλαβή των τεχνικο-οικονομικών προσφορών από την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού, έπονται τα παρακάτω 
στάδια:  

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

5 

Ι. Αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών: Αρχικώς, η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού 
αξιολογεί τα υποβληθέντα από τις συμμετέχουσες επιχειρήσεις δικαιολογητικά του π.δ.118/2007 ‘’Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(Κ.Π.Δ.)’’ κ.λ.π., που αναφέρονται αναλυτικά στις επόμενες παραγράφους των γενικών όρων της διακήρυξης, προκειμένου να καταλήξει 
στις κατ’ αρχήν αποδεκτές υποβληθείσες προσφορές και εν συνεχεία γνωμοδοτεί ποιες από τις αυτές (κατ’ αρχήν αποδεκτές προσφορές) 
είναι και τεχνικά αποδεκτές.  
ΙΙ. Αποσφράγιση οικονομικών προσφορών: Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης του παραπάνω σταδίου, η αρμόδια Επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού προβαίνει στην αποσφράγιση του οικονομικού μέρους των αποδεκτών προσφορών.  
III. Αξιολόγηση προσφορών: Μετά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η αρμόδια Υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισμού 
αξιολογεί τις προσφορές με βάση το άρθρο 20 του π.δ.118/2007 ‘’Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)’’, προκειμένου να αναδείξει 
αυτόν στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση,  

 
 
2. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 
 

2.1. Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης: Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση ή η ανάθεση, υποχρεούται να 
καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% της συνολικής 
συμβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α.  
2.1.1. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης κατατίθεται προ ή κατά την υπογραφή της σύμβασης και πρέπει να είναι σύμφωνη με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 25 παρ.5 του π.δ.118/2007 ‘’Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)’’. 
2.2. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 25 του π.δ.118/2007 ‘’Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)’’.    
2.3.  Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό δεν απαιτείται.  

 
3. ΤΙΜΕΣ  
 

3.1. Οι τιμές θα πρέπει να δίδονται μόνο σε ΕΥΡΩ, θα αναγράφονται δε ολογράφως και αριθμητικώς.  
Στην τιμή προσφοράς περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες του προμηθευτή, μέχρι και την παράδοση των υπό προμήθεια ειδών  
και πέραν αυτής ουδεμία άλλη οικονομική ή άλλου είδους απαίτηση  μπορεί να εγερθεί.   
3.2.  Προσφορές που δεν δίνουν τις τιμές σε ΕΥΡΩ ή που θα καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα, θα απορρίπτονται  
ως απαράδεκτες. 
3.3. Η σύγκριση των προσφορών θα γίνεται στο σύνολο της προσφερθείσας τιμής, στο σύνολο των υπό προμήθεια ειδών .   
3.4. Οι τιμές νοούνται ΧΩΡΙΣ ΟΡΟ ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ, ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ, ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗΣ και παραμένουν σταθερές σε όλη τη 
διάρκεια της σύμβασης. Σε αντίθετη περίπτωση η προσφορά θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη .  
3.5. Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, η προσφορά, απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.  
3.6. Τα είδη προμηθείας υπόκεινται σε κρατήσεις υπέρ της Α.Δ.Σ σε ποσοστό 0,10%.Επίσης, τον προμηθευτή , βαρύνει το 
αναλογικό τέλος χαρτοσήμου ποσοστού 3% επί των προαναφερθεισών κρατήσεων και 20%επί του χαρτοσήμου ΟΓΑ , ενώ θα 
παρακρατηθεί , και ο προβλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2198/84 φόρος εισοδήματος,4% για είδη επί της 
καθαρής αξίας του τιμολογίου, εφόσον αυτή υπερβαίνει το ποσό των 150,00 € 
3.7. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους προσφέροντες στοιχεία απαραίτητα για την τεκμηρίωση των 
προσφερομένων τιμών, αυτοί δε υποχρεούνται να παρέχουν αυτά.   

 
4. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
 

4.1. Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει - προσφέρει τα προϊόντα  έως την 30-09-2014.    
4.2. Σε περίπτωση ανωτέρας βίας, η απόδειξή της βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προμηθευτή, ο οποίος αν δεν κάνει γνωστά με 
έγγραφό της στην αρμόδια Υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισμού, τα περιστατικά που αποδεικνύουν την ανωτέρα βία σε ένα 
20ήμερο από τότε που συνέβησαν αυτά και λόγω των οποίων ακολούθησε η αδυναμία της για ολική ή μερική εκτέλεση της 
σύμβασης που ανέλαβε, δεν έχει δικαίωμα να επικαλεστεί την ανωτέρα βία και τα νόμιμα δικαιώματά της που προκύπτουν απ’ 
αυτή.  
Ανωτέρα βία δεν θεωρείται η απεργία ή η στάση εργασίας ή η τυχόν επίσχεση εργασίας για οποιοδήποτε λόγο. 

        4.3. Η  παράδοση των υπό προμήθεια ελαστικών επισώτρων θα γίνει με μέριμνα και έξοδα του μειοδότη προμηθευτή,  
τμηματικά      σύμφωνα με τις ανάγκες των Υπηρεσιών μας, στην έδρα της εταιρείας, εντός (3) ημερολογιακών ημερών, 
από την ημερομηνία παραγγελίας της αρμόδιας Υπηρεσίας, για κάθε όχημα . Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί να 
παρατείνεται το ανώτερο κατά οκτώ (8) ημέρες, κατόπιν συνεννόησης με την αρμόδια προς τούτο ορισθείσα επιτροπή της 
Υπηρεσίας μας με την επιφύλαξη των δικαιωμάτων του Δημοσίου για την επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων ( Π.Δ. 
118/2007).από την επόμενη ημέρα της ενημέρωσης του προμηθευτή.  

       4.4. Η τοποθέτηση των ελαστικών θα γίνει δωρεάν στην έδρα της προμηθεύτριας εταιρείας 

       4.5. Η συνολική ποσότητα κάθε διάστασης/τύπου ελαστικού πρέπει να είναι του ιδίου κατασκευαστικού οίκου. 
       4.6. Χρόνος παραλαβής: εντός δέκα ( 10 ) ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των ειδών. 
       4.7.  Δίνεται η δυνατότητα τόσο της τμηματικής παράδοσης από τον προμηθευτή, όσο και της τμηματικής παραλαβής από 
την Υπηρεσία. 
 
 

  

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

6 

5. ΠΛΗΡΩΜΗ 
 

5.1. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 050/2 του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη «Ειδικές δράσεις Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων έτους 2012». Η πληρωμή της συμβατικής αξίας των ειδών στον προμηθευτή, θα γίνει με την 
υποβολή των οικείων δικαιολογητικών , μετά την οριστική παραλαβή των  ειδών και θα χρηματοδοτηθεί κατά 80% από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Εξωτερικών Συνόρων και κατά 20% από Εθνικούς πόρους. 
5.2. Η πληρωμή της αξίας των ειδών στον προμηθευτή, θα γίνει με έκδοση επιταγής της Τράπεζας της Ελλάδος, στο όνομα της 
εταιρείας, από τον Υπόλογο Διαχειριστή της Σ.Α.Ε. 050/2 του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη «Ειδικές δράσεις Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων έτους 2012» . 
5.3. Τον ανάδοχο βαρύνουν οι κρατήσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 3.6 του παρόντος Παραρτήματος της παρούσας 
διακήρυξης. 
 

 
6. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ – ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  
 

6.1. Ενστάσεις – προσφυγές υποβάλλονται για τους λόγους και με τη διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 15 του 
π.δ.118/2007 ‘’Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)’’ .   

 
6.2. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης σύμφωνα με τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 15 του ως άνω π.δ/τος, 
προσκομίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το 0,10 επί τοις εκατό (0,10%) επί της 
προϋπολογισμένης αξίας του υπό προμήθεια είδους, το ύψος του οποίου δεν μπορεί να είναι μικρότερο των χιλίων (1.000) 
και μεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ. Το παράβολο αποτελεί δημόσιο έσοδο και καταχωρείται στον κωδικό 
αριθμό εισόδου (Κ.Α.Ε.) 3741 (‘’παράβολα από κάθε αιτία’’). 
 

 
 
7. ΠΑΡΑΛΑΒΗ – ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

Η παρακολούθηση, αξιολόγηση και ο έλεγχος της καλής εκτέλεσης της Σύμβασης , θα γίνει, από επιτροπή, που έχει 
ορισθεί με Διαταγή του Τμήματος Συνοριακής Φύλαξης Κάτω κλεινών Φλώρινας, με τη σύνταξη σχετικών Πρακτικών 
Παραλαβής και Καλής Λειτουργίας τα οποία θα αποτελούν δικαιολογητικά της δαπάνης. 
Αναλυτικότερα: 

               7.1   Ο μακροσκοπικός έλεγχος της ποιότητας, της κατασκευής και της συμφωνίας των υπό προμήθεια ελαστικών 
επισώτρων με τις Τεχνικές Προδιαγραφές, καθώς και προς τον εντοπισμό τυχόν ελαττωμάτων αυτών, θα ενεργείται από 
τις ορισθείσες από την Υπηρεσία μας τριμελείς επιτροπές των εκάστοτε Υπηρεσιών μας για τις οποίες προορίζονται τα 
ελαστικά, οι οποίες μπορούν να προσλάβουν και ειδικό εμπειρογνώμονα. 

               7.2   Η Επιτροπή ελέγχου θα εξετάσει, τα ελαστικά μακροσκοπικά και αφού τα κρίνει κατάλληλα σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στα σχετικά τεχνικά χαρακτηριστικά που αναφέρονται στους παρόντες όρους συμφωνιών, θα τα 
παραλαμβάνει. Σε διαφορετική περίπτωση θα απαιτεί από τον προμηθευτή την αντικατάσταση αυτών με ελαστικά 
επίσωτρα τα οποία πληρούν τα οριζόμενα τεχνικά χαρακτηριστικά της παρούσας απόφασης. Σε περίπτωση μη 
συμμόρφωσης του προμηθευτή θα συντάξει πρακτικό το οποίο θα υποβάλλει στην διατάξασα το διαγωνισμό Υπηρεσία, η 
οποία θα κρίνει κατά πόσο οι αποκλίσεις αποβαίνουν σε βάρος της ποιότητας. Στην περίπτωση αυτή θα απαγορεύσει την 
προμήθεια και θα προκαλέσει απόφαση του ΥΠ.ΠΡΟΣΤ.ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ περί κηρύξεώς του μειοδότη προμηθευτή εκπτώτου, 
με όλες τις συνέπειες και θα προβεί στην προμήθεια των ελαστικών, από το εμπόριο και η επί πλέον δαπάνη θα βαρύνει 
τον τελευταίο μειοδότη προμηθευτή του παρόντος διαγωνισμού. 

               7.3  Ελέγχεται η ημερομηνία κατασκευής, οι επισημάνσεις στα πλευρικά τοιχώματα και η ύπαρξη δεικτών φθοράς 
πέλματος, καθώς και η ποιότητα κατασκευής ελέγχοντας ενδεικτικά και όχι περιοριστικά: τα πλευρικά τοιχώματα για 
ύπαρξη ρωγμών, την κυκλικότητα της στεφάνης, την ύπαρξη ξένου υλικού ενσωματωμένου στο ελαστικό, τη θραύση και 
απόσπαση τεμαχίων ελαστικού από το πέλμα, την αποκόλληση νημάτων από το ελαστικό τους περίβλημα, τον 
αποχωρισμό του πέλματος από το σκελετό, κ.λπ. 

              7.4   Τα ελαστικά επίσωτρα θα φυλάσσονται σε χώρο αποθήκευσης του προμηθευτή, λόγω έλλειψης κατάλληλου χώρου 
φύλαξης. 
 
 

 
8. ΡΗΤΡΑ ΗΘΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

 
Απορρίπτονται προσφορές επιχειρήσεων (κατασκευαστικών ή εμπορικών) που  κατά παράβαση των άρθρων 138 και 182 της 
Διεθνούς Σύμβασης Εργασίας απασχολούν ή εκμεταλλεύονται ανηλίκους κάτω των 15 ετών.   
  

9. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
 

9.1. Στον προμηθευτή στον οποίο έγινε η κατακύρωση της ζητούμενης προμήθειας, αποστέλλεται σχετική ανακοίνωση που 
περιλαμβάνει τουλάχιστον τα παρακάτω στοιχεία:  

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

7 

α. Την κατηγορία και περιγραφή της ζητούμενης προμήθειας.  
β. Την έκταση αυτής.  
γ. Την τιμή.  
δ. Την αναθέτουσα αρχή για την οποία προορίζεται η προμήθεια.  
ε. Τη συμφωνία της κατακύρωσης με τους όρους της διακήρυξης και της πρόσκλησης και τις τυχόν αποδεκτές τροποποιήσεις των 
όρων τούτων.  
στ. Την προθεσμία υπογραφής της σύμβασης.  

  
9.2. Με την ανακοίνωση – κατακύρωσης η σύμβαση θεωρείται ως συναφθείσα, το δε έγγραφο της σύμβασης που ακολουθεί 
έχει αποδεικτικό μόνο χαρακτήρα.  

 
9.3. Ο προμηθευτής στον οποίο κατακυρώθηκε η ζητούμενη προμήθεια, υποχρεούται να προσέλθει σε τέσσερεις (4) ημέρες από 
την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης προσκομίζοντας και την 
προβλεπόμενη εγγύηση καλής εκτέλεσης αυτής. 
9.4. Εάν ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η ανακοίνωση δεν προσέλθει να υπογράψει τη σύμβαση, κηρύσσεται έκπτωτος με 
απόφαση του αρμοδίου Υπουργού ή του αρμοδίου για τη διοίκηση του φορέα οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του 
αρμόδιου οργάνου. 

 
10. ΣΥΜΒΑΣΗ  
 

10.1. Μετά την ανακοίνωση κατακύρωσης, καταρτίζεται από την Αναθέτουσα Αρχή η σχετική σύμβαση που υπογράφεται και 
από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη.  
10.2. Η σύμβαση περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία της ζητούμενης υπηρεσίας και τουλάχιστον τα εξής: 
α. Τον τόπο και χρόνο υπογραφής της σύμβασης  
β. Τα συμβαλλόμενα μέρη  
γ. Την περιγραφή της προμήθειας και την έκταση (ποσότητα) αυτής  
δ. Την τιμή  
ε. Τον τόπο, τρόπο και χρόνο παράδοσης της ζητούμενης προμήθειας  
στ. Τις τεχνικές προδιαγραφές της ζητούμενης προμήθειας 
ζ. Τις προβλεπόμενες εγγυήσεις  
η. Τις προβλεπόμενες ρήτρες 
θ. Τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας βάσει των οποίων θα επιλύονται οι τυχόν  διαφορές  
ι. Τον τρόπο και χρόνο πληρωμής.  
10.3. Το κείμενο της σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο τούτο στηρίζεται όπως προσφορά, προκήρυξη και 
απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης, εκτός καταδήλων σφαλμάτων ή παραδρομών.  
10.4. Η σύμβαση τροποποιείται όταν τούτο προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο 
συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου της αναθέτουσας αρχής .  
10.5. Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν:  
α. Παραδόθηκε ολόκληρη η ποσότητα της προμήθειας και στην ποιότητα που περιγράφεται στη σύμβαση.  
β. Παραλήφθηκε οριστικά η παρεχόμενη προμήθεια.  
γ. Έγινε η αποπληρωμή του συμβατικού  τιμήματος, αφού προηγουμένως επιβλήθηκαν τυχόν κυρώσεις ή εκπτώσεις.  
δ. Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη και αποδεσμεύθηκαν οι 
σχετικές εγγυήσεις και τα προβλεπόμενα από τη σύμβαση. 

 
 
 
11. ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ – ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  
 

11.1. Η παρούσα διακήρυξη και η σύμβαση που θα καταρτισθεί με βάση αυτή θα διέπεται αποκλειστικά από το Ελληνικό Δίκαιο.  
11.2. Για κάθε διαφορά – διένεξη πάνω στους όρους της παρούσας διακήρυξης και στην εκτέλεση της Σύμβασης , καθώς και για 
τις περιπτώσεις ανωτέρας βίας ο παρέχων υπηρεσίες ανάδοχος , υπάγεται στην αποκλειστική αρμοδιότητα των Ελληνικών 
Δικαστηρίων της έδρας της Υπηρεσίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

  
12. ΚΥΡΩΣΕΙΣ – ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ  
 

Εάν ο ανάδοχος διακόψει άκαιρα και χωρίς συναίνεση της Υπηρεσίας την προμήθεια, πριν την ημερομηνία λήξης του 
συμβατικού χρόνου ή δεν πραγματοποιήσει τους όρους και τις απαιτήσεις της παρούσας διακήρυξης επιβάλλονται κυρώσεις 
σύμφωνα με το άρθρο 34 του Π.Δ. 118/2007.                        

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

8 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ  

 
1. Για την επιλογή της προσφοράς με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή αξιολογούνται μόνο οι προσφορές που έχουν 
κριθεί ως αποδεκτές με βάση τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης.  
 
2. Για την τελική επιλογή του προμηθευτή λαμβάνεται υπόψη αποκλειστικά η χαμηλότερη τιμή, στο σύνολο των υπό 
προμήθεια ειδών .   
 
3. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 20 του π.δ.118/2007(Κ.Π.Δ.). 

           
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

   
1. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να διακόψει τη σύμβαση όταν προκύψουν λόγοι ανωτέρας βίας χωρίς καμία περαιτέρω 
αποζημίωση του αναδόχου για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της συμβατικής περιόδου.  
 
2. Η συμμετοχή στο διαγωνισμό γίνεται με ευθύνη του ενδιαφερομένου, ο οποίος εξ’ αυτού και μόνο του λόγου δεν αντλεί 
δικαίωμα αποζημίωσης.  
 
3. Η Υπηρεσία δε δεσμεύεται για την τελική ανάθεση των προς προμήθεια ειδών και  δικαιούται να την αναθέσει ή όχι, να 
ματαιώσει, να αναβάλλει ή να επαναλάβει τη σχετική διαδικασία, χωρίς ουδεμία υποχρέωση για καταβολή αμοιβής ή 
αποζημίωσης εξ’  αυτού του λόγου στους συμμετέχοντες.  
 
4. Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό δε δικαιούνται αποζημίωσης για δαπάνες σχετικές με τη σύνταξη και υποβολή των 
στοιχείων που αναφέρονται στην παρούσα.  

 
5. Όσα από τα δικαιολογητικά και λοιπά έγγραφα της προσφοράς, είναι ξενόγλωσσα θα πρέπει απαραιτήτως να συνοδεύονται 
από επίσημη μετάφραση στην Ελληνική γλώσσα.  
 
6. Σε κάθε περίπτωση το Ελληνικό κείμενο θεωρείται κύριο και υπερισχύει κάθε αντίστοιχου ξενόγλωσσου κειμένου.  
 
7. Η Υπηρεσία δεν αναλαμβάνει καμία υποχρέωση για τυχόν μέτρα που θα ληφθούν από οποιαδήποτε αρχή και αυξήσεις των 
κάθε φύσεως δαπανών, φόρων, τελών κ.λ.π. . 
 
8. Οι παραλήπτες της διακήρυξης υποχρεούνται εντός τριών (3) ημερών από την παραλαβή της, να την ελέγξουν από άποψη 
πληρότητας και εφόσον διαπιστώσουν οποιαδήποτε παράλειψη να το γνωρίσουν, εγγράφως στην Υπηρεσία διενέργειας του 
διαγωνισμού.  Ενστάσεις κατά της νομιμότητας του διαγωνισμού με το αιτιολογικό της μη πληρότητας του παραληφθέντος 
αντιγράφου της διακήρυξης, θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  
 
9. Κανένας από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό δεν μπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση να επικαλεστεί προφορικές 
απαντήσεις - πληροφορίες εκ μέρους της Υπηρεσίας διενέργειας του διαγωνισμού ή άλλης Υπηρεσίας του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας.  

 
                 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ) 

 
A. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ):  
 

Οι προμηθευτές υποβάλλουν, μαζί με την προσφορά τους, μέσα στον κυρίως φάκελο, εγκαίρως και προσηκόντως, επί ποινή 

αποκλεισμού, τα εξής (ένα πρωτότυπο και ένα ακριβές αντίγραφο) δικαιολογητικά:  

 α) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/86 (Α΄75) του φυσικού ή του νομίμου εκπροσώπου του νομικού 

προσώπου, θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφή, στην οποία αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχει και 

θα δηλώνει αναλυτικά ότι : 
1. Η προσφορά συντάχθηκε, σύμφωνα με τους όρους της παρούσας [αναγράφεται ο αριθμός πρωτοκόλλου της διακήρυξης], της 
οποίας έλαβαν γνώση και ότι αποδέχονται ανεπιφύλαχτα πλήρως τους όρους της. 
2. Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή. 
3. Δεν τελεί υπό πτώχευση, αναγκαστική διαχείριση και δεν τελεί σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, αναγκαστική διαχείριση. 
4. Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) 
αναφέροντας όλους τους φορείς στους οποίους καταβάλουν εισφορές κύριας και επικουρικής ασφάλισης καθώς και ότι είναι ενήμεροι 
ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

9 

5. Δεν έχει αποκλεισθεί τελεσίδικα από διαγωνισμό Δημόσιας Υπηρεσίας ή ΝΠΔΔ και δεν έχει κηρυχθεί έκπτωτος  γιατί δεν 
εκπλήρωσε τις συμβατικές του υποχρεώσεις, καθώς και ότι δεν έχει αποκλεισθεί από διαγωνισμούς του Δημοσίου με σχετική απόφαση. 
6. Η επιχείρησή τους δεν υπόκειται σε τυχόν νομικούς περιορισμούς λειτουργίας. 
7. Δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του λόγοι αποκλεισμού από τις αναφερόμενες της § 1 αρθρ. 43 του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α) 
περιπτώσεις και δεν έχει καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα αυτά ή για κάποιο αδίκημα 
σχετικό με το επάγγελμα του ή για κάποιο από τα αδικήματα της συμμετοχής σε εγκληματική οργάνωση, της νομιμοποίησης εσόδων  από  
παράνομες  δραστηριότητες, της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας, της 
δόλιας χρεωκοπίας και του Αγορανομικού Κώδικα. 
8. Αναλαμβάνει η υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση των δικαιολογητικών της παρ. 2 του άρθρου 6 του 
Π.Δ. 118/2007 και σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 20 του ως άνω Π.Δ/τος κατά το στάδιο της κατακύρωσης. 
                Συγκεκριμένα: 
- Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, πριν από την ημερομηνία του διαγωνισμού. 
-Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης τελευταίου εξαμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε 
πτώχευση και επίσης ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης 
-Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο να πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σε αυτό ,κατά την ημέρα διενέργειας 
του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. 
9.’Ολα τα είδη που προσφέρει είναι καινούργια και αμεταχείριστα. 

β) Παραστατικό εκπροσώπησης, 

κατά το άρθρο 6 παρ.1 περ.γ του π.δ.118/2007, εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με αντιπρόσωπο / 
εκπρόσωπό τους. 

γ) Τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος, 

όπως το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του (για διαγωνιζόμενους με μορφή Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), επικυρωμένο αντίγραφο ή 
απόσπασμα του καταστατικού του διαγωνιζόμενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του(για Ο.Ε. και Ε.Ε. ). Στοιχεία και 
έγγραφα από τα οποία πρέπει να προκύπτουν ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Α.Ε., τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν 
δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους το νομικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό δεν 
προκύπτει ευθέως από το καταστατικό αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νομικού προσώπου. 

δ) Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο (φορολογική ενημερότητα) και βεβαίωση μη οφειλής από το Ι.Κ.Α. 
έδρας της επιχείρησης (ασφαλιστική ενημερότητα) . 

ε) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/86  του ενδιαφερόμενου  προμηθευτή ,θεωρημένη για το γνήσιο της 
υπογραφής, που εδρεύει εκτός Π.Ε Φλώρινας, με την οποία θα δηλώνει τον αντιπρόσωπο-συνεργάτη του που εδρεύει εντός της 
Π.Ε Φλώρινας και θα αναλάβει τις εργασίες αντικατάστασης-τοποθέτησης των νέων ελαστικών επισώτρων καθώς και 
οποιασδήποτε άλλης εργασίας απαιτείται κατά την τοποθέτηση αυτών(ευθυγράμμιση-ζυγοστάθμιση 

στ)  Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/86 (αφορά ενδιαφερόμενους προμηθευτές εκτός Π.Ε Φλώρινας) 

του αντιπροσώπου-συνεργάτη αυτού ,θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, ο οποίος να δηλώνει ότι δέχεται να αναλάβει 
τις εργασίες αντικατάστασης-τοποθέτησης των νέων ελαστικών επισώτρων,  καθώς και οποιαδήποτε άλλης εργασίας απαιτείται 
κατά την τοποθέτηση αυτών (ευθυγράμμιση-ζυγοστάθμιση) σύμφωνα πάντα με τους όρους της παρούσης διακήρυξης(θα 
αναγράφεται ο αριθμός πρωτοκόλλου αυτής). 

Β. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
Η προσφορά θα πρέπει να έχει συνταχθεί σύμφωνα με τους όρους της παρούσας διακήρυξης και να καλύπτει το σύνολο των υπό 
προμήθεια ειδών  ανά ομάδα. 
 Συγκεκριμένα θα πρέπει  να προσκομίσει (ένα πρωτότυπο και ένα ακριβές αντίγραφο) 

1. Βεβαίωση στην οποία  να δηλώνει ότι τα ελαστικά που προσφέρει πληρούν τις απαιτήσεις της παρούσας 
προδιαγραφής. 

2. Βεβαίωση στην οποία να δηλώνει ότι για τα ελαστικά που προσφέρει, παρέχει εγγύηση ασφαλούς και καλής 
λειτουργίας των ελαστικών μέχρι του ορίου φθοράς τους για τρία (3) έτη ή για 80.000 χλμ τουλάχιστον (ότι από τα 
δύο επέλθει πρώτο).. 

3. Βεβαίωση ότι η προσφερόμενη μάρκα ελαστικών αποτελεί επιλογή Ευρωπαϊκών, ή των Η.Π.Α., ή της Ιαπωνίας 
κατασκευαστών πλαισίων φορτηγών ή αυτοκινήτων ως ελαστικά πρώτης τοποθέτησης σε καινούρια οχήματα. Η 
βεβαίωση να έχει εκδοθεί από τον ίδιο τον κατασκευαστή πλαισίων φορτηγών ή αυτοκινήτων. 

4. Φωτοαντίγραφο της έγκρισης τύπου – καταλληλότητας (Ε) για κάθε τύπο και διάσταση ελαστικού με βάση την οδηγία 
92/23/ΕΟΚ ή τους κανονισμούς UN/ECE R54 & ECE R30. 

5. Φωτοαντίγραφο του πιστοποιητικού έγκρισης τύπου Ε.Κ. για κάθε τύπο και διάσταση ελαστικού με βάση την οδηγία 
2001/43/ΕΚ (σε σχέση με το θόρυβο ελαστικών/οδοστρώματος). 

6. Υπεύθυνη δήλωση ότι τα πιστοποιητικά ERTRO και καλής ποιότητας είναι ακριβή αντίγραφα εκ των πρωτοτύπων 
καθώς και τα ανάγλυφα στα ελαστικά Ε και DOT είναι γνήσια. 

7. Επικυρωμένο φωτοαντίγραφο του πιστοποιητικού διασφάλισης ποιότητας ISO 9001:2008 ή ISO/TS 16949 ή 
ισοδύναμο των εργοστασίων κατασκευής των ελαστικών. 

8. Πρωτότυπα τεχνικά φυλλάδια (όχι φωτοτυπίες), στην Ελληνική ή Αγγλική γλώσσα μεταφρασμένα στην Ελληνική 
γλώσσα, των προσφερομένων τύπων ελαστικών, όπου θα φαίνονται το πέλμα κάθε ελαστικού και τα υπόλοιπα 
τεχνικά χαρακτηριστικά αυτών (δομή ελαστικού, δείκτης φορτίου, ταχύτητας, κλπ.). 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

10 

9. Όλα τα πιστοποιητικά, δηλώσεις και λοιπά έγγραφα που θα καταθέτουν οι προμηθευτές θα πρέπει, αν αυτά δεν 
είναι στην Ελληνική ή Αγγλική γλώσσα, να συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση στα Ελληνικά. 

 
 

Γ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Υποβάλλεται, ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ και επί ποινή ακυρότητας, στον φάκελο της ‘’ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ’’,  προκειμένου να 
επιλεγεί η χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με το υπόδειγμα του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Η της παρούσας διακήρυξης.  

 
Δ. ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ  

 
1. Το πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας, θα πρέπει υποχρεωτικά να είναι το πρωτότυπο ή φωτοαντίγραφο εκ του 
πρωτοτύπου, υπογεγραμμένο ταυτόχρονα με το πρωτότυπο από τον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. 

 
2. Δεν απαιτείται επικύρωση αντιγράφου ή φωτοαντιγράφου αν τούτο συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του 
ν.1599/1986, στην οποία ο ενδιαφερόμενος βεβαιώνει την ακρίβεια των στοιχείων (άρθρο 11 παρ. 2 & 3 του ν.2690/1999). 
 
3. Επισημαίνεται ότι η ημερομηνία συντάξεως της υπεύθυνης δήλωσης της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.1599/1986, πρέπει να 
συμπίπτει με την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, ώστε να καλύπτει, κατά τη ρητή απαίτηση της διακήρυξης και την 
ημερομηνία αυτή (υποβολής προσφοράς), είναι δε άλλο το ζήτημα της θεώρησης του γνησίου της υπογραφής του δηλούντος, 
η οποία μπορεί να γίνει και πριν την ημερομηνία της υποβολής της υπεύθυνης δήλωσης, αφού κρίσιμο είναι ποιος είναι ο 
υπογράφων και όχι πότε αυτός υπογράφει ενώπιον του βεβαιούντος το γνήσιο της υπογραφής του (Ε.Α. ΣτΕ 1211/2008, 
1337/2008, 431/2009 κ.α.). 
 
4. Το αρμόδιο για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού όργανο, με αιτιολογημένη γνωμοδότησή του, (Άρθρο 
21 Π.Δ.181/2007) μπορεί να προτείνει:  
α. Κατακύρωση της προμήθειας για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό στα εκατό, που θα 
καθορίζεται στη διακήρυξη. Το ποσοστό αυτό δεν μπορεί να υπερβαίνει το 30% στην περίπτωση μεγαλύτερης ποσότητας ή το 
50% στην περίπτωση μικρότερης ποσότητας. Για κατακύρωση μέρους της ποσότητας κάτω του καθοριζομένου από την 
διακήρυξη ποσοστού, απαιτείται προηγούμενη αποδοχή από τον προμηθευτή. 
β. Την κατανομή της προς προμήθεια ποσότητας, εφόσον πρόκειται για διαιρετό υλικό, μεταξύ περισσοτέρων μειοδοτών με 
ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές. Εφόσον το υλικό δεν είναι διαιρετό και υπάρχουν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές τελικός 
προμηθευτής επιλέγεται ο μειοδότης που προκύπτει κατόπιν διαπραγμάτευσης, αφού κληθούν όλοι οι προσφέροντες που είχαν 
ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

11 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΥΝΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ 
 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ΄ 
ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
 

                                               

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ. ……………………………...................................................................................  

ΠΟΣΟ …………………………………………………………………………………………  

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

 
 
………………………………………………………………………………………… 

 
 

 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  
  

 
………………………………………………………………………………………… 

 

 
 

Στον Νέο Καύκασο Φλώρινας σήμερα την ………η του μηνός ……………..του έτους 2014, ημέρα …………. και ώρα ………….., οι κάτωθι 
συμβαλλόμενοι: 
 
α) Το Ελληνικό Δημόσιο, εκπροσωπούμενο με βάση τις κείμενες διατάξεις, από τον ………………. Διοικητή του Τ.Σ.Φ. Κάτω Κλεινών 
Φλώρινας και που θα αποκαλείται στην συνέχεια, χάριν συντομίας *Αναθέτουσα Αρχή* ή * Υπηρεσία* και  
β) Ο/Η ………………………..του  ………………. και της …………….. γεν. ……………..στ…  …………………….. κατ……………….. με  Α.Δ.Τ.: …………….. , με 
Α.Φ.Μ.:  ……………. και που θα αποκαλείται στη συνέχεια χάριν συντομίας * Ανάδοχος*,  
συμφώνησαν και συναποδέχθηκαν τα ακόλουθα: 
 
1. Με την υπ’ αριθ………………..’ από ……………….. Απόφαση του Διοικητή του Τ.Σ.Φ. Κάτω Κλεινών Φλώρινας, κατακυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού της υπ’ αριθ. ……………’ από ……………….Διακήρυξης του Τ.Σ.Φ. Κάτω 
Κλεινών Φλώρινας, που διενεργήθηκε την ……………….και ώρα ………………………΄ για την προμήθεια ελαστικών επισώτρων και την  
τοποθέτηση τους στα υπηρεσιακά οχήματα των Τμημάτων Συνοριακής Φύλαξης Κάτω Κλεινών – Πρεσπών και Κρυσταλλοπηγής 
που εδρεύουν στην Π.Ε. Φλώρινας, στον ανωτέρω συμβαλλόμενο προμηθευτή. 
 
2. Ύστερα από τα ανωτέρω, η Υπηρεσία, αναθέτει στον προμηθευτή την ως άνω προμήθεια με τους κατωτέρω όρους και 
συμφωνίες, τις οποίες αποδέχεται ανεπιφύλακτα: 

 
ΟΡΙΣΜΟΙ 

 
Για τους σκοπούς της παρούσας Σύμβασης οι ακόλουθοι όροι έχουν την έννοια που τους αποδίδεται κατωτέρω. 
 
«Αναθέτουσα Αρχή» είναι το ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ . 
«Ανάδοχος»  είναι ο «…………………………»,ο οποίος ευθύνεται αποκλειστικά έναντι της Αναθέτουσας Αρχής για την εκτέλεση της 
προμήθειας που του ανατίθεται με την παρούσα Σύμβαση.  
«Σύμβαση» είναι το παρόν συμφωνητικό και όλα τα συνημμένα σ' αυτό τεύχη και λοιπά έγγραφα, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 
«Προμήθεια» είναι η προμήθεια ελαστικών επισώτρων των υπηρεσιακών  οχημάτων  των Τμημάτων Συνοριακής Φύλαξης Κάτω 
Κλεινών – Πρεσπών και Κρυσταλλοπηγής που εδρεύουν στην Π.Ε. Φλώρινας, όπως αυτά εξειδικεύονται στην παρούσα Σύμβαση 
και τα οποία αναλαμβάνει να προμηθεύσει ο Ανάδοχος.  
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

12 

Άρθρο 1 
Αντικείμενο σύμβασης  

 
   Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η προμήθεια ελαστικών επισώτρων για τα υπηρεσιακά οχήματα  των Τμημάτων 
Συνοριακής Φύλαξης Κάτω Κλεινών – Πρεσπών και Κρυσταλλοπηγής που εδρεύουν στην Π.Ε. Φλώρινας,  για την ενίσχυση της 
ικανότητας επιτήρησης των συνόρων, μέσω της κάλυψης λειτουργικών εξόδων για τις Αστυνομικές Υπηρεσίες που εμπλέκονται 
στον έλεγχο των συνόρων, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές-απαιτήσεις, όπως αυτές με λεπτομέρεια περιγράφονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της παρούσας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, στην συνολική τιμή των……………………………………….., 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23% και των νόμιμων κρατήσεων.  
.  

Άρθρο 2 
Στοιχεία του υπό προμήθεια είδους – Τιμή  

 
Το είδος προμήθειας, η ποσότητα και τη τιμή ορίζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

A/A ΕΙΔΟΣ ΤΥΠΟΣ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

1               

2               

 …….       

            ΑΘΡΟΙΣΜΑ   

            ΦΠΑ 23%   

            ΣΥΝΟΛΟ   
Η τιμή της μονάδας θα παραμείνει σταθερή για όλη την διάρκεια της σύμβασης. 
 
 

Άρθρο 3 
Χρόνος & Τόπος Παράδοσης 

 
Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδίδει τα προς προμήθεια ελαστικά  στις εγκαταστάσεις του,  τμηματικά και ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας, ο δε χρόνος παράδοσης να είναι ο συντομότερος δυνατός και σε κάθε περίπτωση η παράδοση να έχει 
πραγματοποιηθεί έως την 30/09/2014 .  

 
Άρθρο 4 

Τεχνικές Προδιαγραφές – Υποχρεώσεις Αναδόχου   
 
1. Τα υπό προμήθεια ελαστικά επισώτρων,  θα είναι καινούργια και θα πληρούν τις σχετικές τεχνικές προδιαγραφές-απαιτήσεις, 
όπως αυτές  αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της παρούσας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 
2. Ο Ανάδοχος ρητώς αναλαμβάνει την υποχρέωση και εγγυάται ότι τα ελαστικά  που παραδίδει στο ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ 
ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ, είναι άριστης ποιότητας και σύμφωνα με τις προδιαγραφές της κατασκευάστριας εταιρείας . 
Σε περίπτωση που τα προμηθευόμενα ελαστικά φθαρούν πρόωρα ή παρουσιάσουν κάποιο πρόβλημα, θα αντικατασταθούν 
ΔΩΡΕΑΝ από τον Προμηθευτή.  
3. Επίσης ο  Ανάδοχος είναι υποχρεωμένος, να επισκευάσει άμεσα και με δικές του δαπάνες, κάθε φθορά ή βλάβη που θα επέλθει 
στο όχημα, εξαιτίας της χρήσης ακατάλληλων ελαστικών . 
 

Άρθρο 5 
Ποιοτική-Ποσοτική Παραλαβή – Έλεγχος   

 
H παρακολούθηση, η παροχή των αναγκαίων διευκρινήσεων στον Ανάδοχο, ο έλεγχος της καλής εκτέλεσης της παρούσας 
Σύμβασης, η παραλαβή ελαστικών επισώτρων , θα γίνεται από τριμελή Επιτροπή που έχει ορισθεί με Απόφαση του Διοικητή του 
Τ.Σ.Φ. Κάτω Κλεινών Φλώρινας, με την σύνταξη σχετικών Πρακτικών Παραλαβής, τα οποία θα αποτελούν δικαιολογητικά της 
δαπάνης. Το αντικείμενο της παρούσας θα υλοποιήσει ο Ανάδοχος με προσωπικό δικό του. Κατά την παραλαβή  των υπό 
προμήθεια ειδών και εργασιών θα διενεργούνται οι προβλεπόμενοι έλεγχοι. 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

13 

Άρθρο 6 
Πληρωμή 

 
1. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕ 050/2 του Υπουργείου Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη «Ειδικές δράσεις 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων έτους 2012», του ετήσιου προγράμματος 2014.  
2. Η πληρωμή της συμβατικής αξίας των ειδών στον ανάδοχο, θα γίνει με την υποβολή των οικείων δικαιολογητικών, μετά την 
οριστική παραλαβή των ειδών και θα χρηματοδοτηθεί κατά 80% από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Εξωτερικών Συνόρων και κατά 20% από 
Εθνικούς πόρους. 
3. Η πληρωμή, θα γίνει με έκδοση επιταγής της Τράπεζας της Ελλάδος, στο όνομα της εταιρείας, από τον Υπόλογο Διαχειριστή της 
Σ.Α.Ε. 050/2 του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη «Ειδικές δράσεις Ευρωπαϊκού Ταμείου Εξωτερικών Συνόρων έτους 2012»  
 

Άρθρο 7 
Κρατήσεις - Φόρος εισοδήματος 

 
1.Τα είδη προμήθειας , υπόκεινται σε κρατήσεις υπέρ της Α.Δ.Σ  σε ποσοστό 0,10%.Επίσης,τον προμηθευτή βαραίνει το αναλογικό 
τέλους χαρτοσήμου ποσοστού 3% επί των προαναφερθεισών κρατήσεων και 20% επί του χαρτοσήμου υπέρ ΟΓΑ, ενώ θα 
παρακρατηθεί , και ο προβλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2198/84 φόρος εισοδήματος 4% επί της καθαρής 
αξίας του τιμολογίου, εφόσον αυτή υπερβαίνει το ποσό των 150,00€ 
2. Ο προμηθευτής βαρύνεται με την χαρτοσήμανση της σύμβασης. 

 
Άρθρο 8 

Κυρώσεις - ποινικές ρήτρες. 
 
Εάν ο ανάδοχος διακόψει άκαιρα και χωρίς συναίνεση της Υπηρεσίας την προμήθεια, πριν την ημερομηνία λήξης του συμβατικού 
χρόνου ή δεν πραγματοποιήσει τους όρους και τις απαιτήσεις της παρούσας διακήρυξης επιβάλλονται κυρώσεις σύμφωνα με το 
άρθρο 34 του Π.Δ. 118/2007.                        

Άρθρο 9 
Καταγγελία σύμβασης 

 
Η Αναθέτουσα Αρχή, έχει το δικαίωμα να καταγγείλει την παρούσα σύμβαση, εφόσον ο ανάδοχος, καθ’ οποιονδήποτε τρόπο εκ 
προθέσεως, συνεχώς και αποδεδειγμένα παραλείπει να εκπληρώσει τις αναληφθείσες υποχρεώσεις του, ο δε ανάδοχος, εφόσον η 
Αναθέτουσα Αρχή παραλείπει χωρίς νόμιμη αιτία, την πληρωμή του οφειλόμενου, σύμφωνα με την παρούσα, συμβατικού 
τμήματος. 

 
Άρθρο 10 

Ανωτέρα Βία 
 

Σε περίπτωση ανωτέρω βίας, η απόδειξή της βαρύνει εξ ολοκλήρου τον ανάδοχο, ο οποίος αν δεν κάνει γνωστά με έγγραφό του 
στην Υπηρεσία, τα περιστατικά που αποδεικνύουν την ανωτέρω βία σε ένα 20ήμερο από τότε που συνέβησαν αυτά και λόγω των 
οποίων ακολούθησε η αδυναμία της για ολική ή μερική εκτέλεση της σύμβασης που ανέλαβε, δεν έχει δικαίωμα να επικαλεστεί 
την ανωτέρω βία και τα νόμιμα δικαιώματά του, που προκύπτουν απ’ αυτή. 
Ανωτέρα βία δεν θεωρείται η απεργία ή η στάση εργασίας ή τυχόν επίσχεση εργασίας του προσωπικού για οποιοδήποτε λόγο.  
 

Άρθρο 11 
Βαρύτητα εγγράφων 

 
Οι σχέσεις της Αναθέτουσας Αρχής και του Αναδόχου, ρυθμίζονται από την παρούσα σύμβαση, την ισχύουσα νομοθεσία και όλα 
τα έγγραφα, που σχετίζονται με την εν λόγω προμήθεια. 
Για την άρση τυχόν αμφισβητήσεων ή συγκρουόμενων ρυθμίσεων, εκτός από τους όρους που αναφέρονται ειδικά στην παρούσα 
σύμβαση, το κείμενο της οποίας κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο αυτή στηρίζεται, εκτός βεβαίως κατάδηλων σφαλμάτων 
ή παραδρομών, ισχύουν και όλα τα παρακάτω αναφερόμενα κείμενα με την ακόλουθη σειρά ιεραρχίας: 
α) η παρούσα σύμβαση. 
β) η υπ΄ αριθ. …………………… από …………………. Διακήρυξη του Τμήματος Συνοριακής Φύλαξης Κάτω Κλεινών Φλώρινας 
γ) η προσφορά του αναδόχου . 
Όπου προκύπτουν ερμηνευτικές ή οποιεσδήποτε άλλες αμφισβητήσεις ή κενά ρυθμίσεων ισχύουν οι πλέον ευεργετικές ,για την 
Αναθέτουσα Αρχή, ρυθμίσεις. 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

14 

Άρθρο 12 
Τροποποιήσεις – Προσθήκες 

 
Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί, οποτεδήποτε μέσα στα όρια της σύμβασης, να ζητήσει από τον ανάδοχο να αναθεωρήσει το 
χρονοδιάγραμμα ή να επιχειρήσει οποιαδήποτε τροποποίηση στην προμήθεια, εφόσον αυτό δεν συνεπάγεται αύξηση της 
δαπάνης.  
Η παρούσα σύμβαση μπορεί να τροποποιηθεί μόνο όταν συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από 
γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου. 
 

Άρθρο 13 
Επίλυση διαφορών – Διατάξεις 

 
Κάθε διαφορά που τυχόν θα προκύψει κατά την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, επιλύεται αποκλειστικά από τα αρμόδια 
Ελληνικά Δικαστήρια της έδρας της Υπηρεσίας (Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Κάτω κλεινών Φλώρινας). 
Η σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου Α΄-150)  
 
 
- Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση, η οποία αφού διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφηκε νόμιμα από 
τους συμβαλλόμενους σε δύο (2) όμοια πρωτότυπα, σε κάθε ένα από τα οποία επικολλήθηκαν τα προβλεπόμενα ένσημα. 
 
- Από τα παραπάνω πρωτότυπα της σύμβασης, ένα κατατέθηκε στο Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Κάτω Κλεινών Φλώρινας και το 
άλλο δόθηκε στον Ανάδοχο 
 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
 

Για το Ελληνικό Δημόσιο                                                                                            Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Σηµείωση: Τα αναφερόμενα στο παρόν υπόδειγμα συµβάσεως στοιχεία της προμήθειας είναι τα ελάχιστα και αυτά είναι 
δυνατόν να συμπληρωθούν ή τροποποιηθούν κατά το στάδιο υπογραφής της σχετικής σύµβασης, καθόσον αυτό θα εξαρτηθεί 
και από τη σχετική προσφορά του μειοδότη σε συνδυασµό µε τη σχετική τεχνική προδιαγραφή.] 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



 

15 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ζ’  
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΩΤΡΩΝ 

ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ: 8000/20/1-κβ΄από 23-08-2014 του Τμήματος Συνοριακής Φύλαξης Κάτω Κλεινών Φλώρινας 

 
 

A/A ΕΙΔΟΣ ΤΥΠΟΣ ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 195/55/R15   ≥ 4 

2 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 195/65/R15  ≥ 4 

3 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 195/65/R16  ≥ 4 

4 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 195/75/R16    ≥ 16 

5 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 205/55/R16    ≥ 12 

6 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΟΧΤΑΛΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 205/75/R16        ≥ 4 

7 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ  ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ   215/60/R17 ≥ 4 

8 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 235/70/R16   ≥ 28 

9 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 245/70/R16  ≥16  

10 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 265/70/R17.5 ≥ 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Η΄ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΩΤΡΩΝ 

ΤΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ :  

1.          Για την προμήθεια των κατωτέρω ελαστικών επισώτρων, σύμφωνα με τους όρους που ρητά αναφέρονται στην υπ’ αριθμ.: 8000/20/1-κβ’ από 23-08-2014 «πρόσκληση 
εκδήλωσης Ενδιαφέροντος » και τους οποίους αποδέχομαι, συμπεριλαμβανομένης και κάθε μικροεργασίας ή υλικό που απαιτείται για την εγκατάσταση αυτών, έστω και αν δεν 
περιγράφεται, προσφέρω τις κατωτέρω τιμές ανά τύπο ελαστικών, διάσταση και κατασκευαστή : 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΤΥΠΟΣ ΔΙΑΣΤΑΣΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ - ΜΑΡΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ - ΜΑΡΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ - ΜΑΡΚΑ 

      

ΤΥΠΟΣ ΤΥΠΟΣ ΤΥΠΟΣ 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 

ΤΙΜΗ ΣΕ € ΜΕ Φ.Π.Α. ΤΙΜΗ ΣΕ € ΜΕ Φ.Π.Α. ΤΙΜΗ ΣΕ € ΜΕ Φ.Π.Α. 

1 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 195 / 55 / R 15             

2 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 195 / 65 / R 15             

3 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 195 / 65 / R 16             

4 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ    195 / 75 / R 16             

5 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 205 / 55 / R 16             

6 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 205 / 75 / R 16             

7 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 215 / 60  / R 17             

8 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 235 / 70  / R 16             

9 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 245 / 70 / R 16             

10 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΧΕΙΜΕΡΙΝΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΑ 265 / 70 / R 17.5             

2.          Στην παραπάνω τιμή συμπεριλαμβάνονται : Φ.Π.Α.  23%, νόμιμες κρατήσεις υπέρ ταμείων ΕΛ. ΑΣ. καθώς και έξοδα μεταφοράς και εγκατάστασης.      

                   Νέος Καύκασος, Φλώρινας ……/……../2014 
                                                                                                                                                                                                              Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ                           

 
 

ΑΔΑ: 7ΟΒ8Ι-Δ7Μ


		2014-08-23T11:52:47+0300
	Athens




